
Uchwała Nr XLVII/416/2014 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki 

z dnia 21 marca 2014 r. 

 

w sprawie wniosku o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Cystersów” 

 

Na podstawie § 4 pkt 4 lit. g Statutu Dzielnicy II stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały 

nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji 

i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 

Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, z późn. zm.) Rada Dzielnicy II 

Grzegórzki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Cystersów” uchwalonego uchwałą Rady Miasta Krakowa 

nr CV/1411/10 z dnia 7 lipca 2010 roku, zmienionego uchwałą Rady Miasta Krakowa nr 

CLXVIII/977/13 z dnia 27 lutego 2013 roku i przywrócenia działce 413/1 obręb 5, Kraków 

Śródmieście (teren KS Grzegórzecki, al. Pokoju 16) statusu zieleni publicznej (ZP) zgodnie  

z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Krakowa z dnia 16 kwietnia 2003 r. 

 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

    Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 
 

    Małgorzata Ciemięga 

 

 

Uzasadnienie: 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego „Cystersów” działka 413/1, obręb 5, 

Kraków - Śródmieście ma status zabudowy usługowej (5U) oraz terenu sportu i rekreacji 

(1US i 2 US). 

Zgodnie z częścią tekstową tego planu tereny od 1U do 14U to tereny zabudowy usługowej,  

a tereny 1US i 2 US to tereny sportu i rekreacji. Na terenie 5U „dla budynków 

lokalizowanych wzdłuż ulicy Mogilskiej i al. Pokoju w obowiązującej linii zabudowy zaleca 

się wysokość 36 metrów”, natomiast na terenach 1US dopuszczalna jest wysokość zabudowy 

do 12 metrów, a na terenie 2US do 36 metrów. 

Jest to niezgodne ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Krakowa z 2003 roku, w którym teren ten został przeznaczony pod zieleń publiczną  

i w praktyce oznacza likwidację KS Grzegórzecki jako terenu zielonego  

Klub Sportowy Grzegórzecki został założony w 1924 r. Jest ogólnodostępnym terenem 

zieleni miejskiej, z którego od prawie 90 lat korzysta lokalna społeczność: dzieci, młodzież 

oraz dorośli. Do najbliższego terenu parkowego – Ogrodu Botanicznego UJ – jest ok. 1 km., 

ale wstęp do niego jest płatny i możliwy jedynie od wiosny do jesieni.  

Radni Dzielnicy II oraz mieszkańcy Grzegórzek, zaniepokojeni wizją likwidacji terenu 

zielonego, domagają się zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

i przywrócenia terenowi KS Grzegórzecki statusu zieleni publicznej. 


